РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕГОВО-СЫРЕСЕВСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЧАЛКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Протокол
заседания комиссии по организации и проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, и аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена
	ПРОТОКОЛ № 3

	О результатах аукциона по продаже земельного участка с кадастровым номером: 13:10:0320008:145

	Дата составления:

	Двадцать девятое мая две тысячи девятнадцатого года

15 часов 00 минут

Дата и время проведения аукциона: 29.05.2019 года в 14 часов 00 минут.
Место проведения аукциона: Российская Федерация, 431642, Республика Мордовия, Ичалковский район, с. Береговые Сыреси, ул. Советская, д.12А, бухгалтерия администрации Берегово-Сыресевского сельского поселения Ичалковского муниципального района.

На заседании комиссии присутствовали:
Погодина Любовь Николаевна – заместитель главы администрации Берегово–Сыресевского сельского поселения – председатель комиссии;
        Шаляева Марина Ивановна  – главный бухгалтер администрации Берегово–Сыресевского сельского поселения – заместитель председателя комиссии;

Хабарова Антонина Николаевна –ведущий специалист администрации Берегово–Сыресевского сельского поселения – секретарь комиссии;

       члены комиссии:

Першина Елена Петровна – специалист 1 категории администрации Берегово–Сыресевского сельского поселения;

Махалова Людмила Ивановна– депутат Совета депутатов Берегово–Сыресевского сельского поселения Ичалковского муниципального района

Заседание проведено в присутствии 5 из 5 членов комиссии.

Кворум обеспечен. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

         О результатах аукциона по продаже земельного участка с кадастровым номером: 13:10:0320008:145 от 29.05.2019 г. (далее – аукцион):
Лот № 1: земельный участок площадью 4 174 208 кв.м., категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер: 13:10:0320008:145, по адресу (местоположение): местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Мордовия, Ичалковский район, с. Тарханово, вид разрешенного использования земельного участка: для ведения сельскохозяйственного производства.

Начальная цена предмета аукциона по Лоту № 1 – 1252000,00 руб..

Шаг аукциона – 37 560,00 руб..

Сумма задатка участника аукциона – 250 400,00 руб..
По повестке дня голосовали: За «5» чел. Против «нет» чел. Воздержались «нет».
СЛУШАЛИ:

Погодину Любовь Николаевну – заместителя главы администрации Берегово–Сыресевского сельского поселения – председателя комиссии, которая сообщила следующие результаты:
по Лоту № 1: земельный участок площадью 4 174 208  кв.м., категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер: 13:10:0320008:145, по адресу (местоположение): местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Мордовия, Ичалковский район, с. Тарханово,  вид разрешенного использования земельного участка: для ведения сельскохозяйственного производства, подано две заявки от 15.05.2019 г.
- регистрационный номер - № 1  в 09 ч. 30 мин., от Индивидуального предпринимателя Бершака Михаила Валентиновича, паспорт 89 11 250655 выдан отделом УФМС России по Республике Мордовия в Ленинском  районе гор. Саранска 22.05.2012 г., код подразделения 130-002, зарегистрирован по адресу: Республика Мордовия, гор. Саранск, ул. Грузинская, дом 15.

- регистрационный номер - № 2 в 09 ч. 40 мин. от Индивидуального предпринимателя  Ильина Алексея Евгеньевича, паспорт 89 13 №286551, выдан отделом УФМС России по Республике Мордовия в Октябрьском  районе гор. Саранска 30 апреля 2013года, код подразделения 130-026, зарегистрирован по адресу: Республика Мордовия, гор. Саранск, ул. Мордовская, дом 86.

Допущенный к участию в аукционе и признанный участником аукциона на основании протокола от 29.05.2019 г. № 2 «О рассмотрении заявок на участие в аукционе по продаже земельного участка с кадастровым номером: 13:10:0320008:145» по Лоту № 1 Индивидуальный предприниматель Бершак Михаил Валентинович (регистрационный номер - № 1) на аукцион не явился. Так как в аукционе по Лоту № 1 принял участие только один участник – Индивидуальный предприниматель Ильин Алексей Евгеньевич (регистрационный номер - № 2), аукцион признается несостоявшимся. Сообщила, что заявка Индивидуального предпринимателя Ильина Алексея Евгеньевича на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении  аукциона условиям аукциона.
На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 3 статьи 39.3, статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, комиссия принимает решение:
- по Лоту № 1 признать аукцион несостоявшимся, так как в аукционе по Лоту № 1 участвовал только один участник – Индивидуальный предприниматель Ильин Алексей Евгеньевич (регистрационный номер - № 2). Заключить договор купли-продажи на земельный участок -                         Лот № 1 с единственным принявшим участие в аукционе участником Индивидуальным предпринимателем Ильиным Алексеем Евгеньевичем (регистрационный номер - № 2), по начальной цене предмета аукциона по Лоту № 1 – 1252000,00 руб..
          Результаты  голосования: За «5» чел. Против «нет» чел. Воздержались «нет».
Погодина Л.Н.. – «За»

Шаляева М.И. – «За»

Хабарова А.Н. – «За»

Першина Е.П. – «За»

Махалова Л.И. – «За»

Председатель комиссии_________________________________________________ Л.Н  Погодина

Заместитель председателя комиссии ______________________________________ М.И  Шаляева

Секретарь комиссии____________________________________________________ А.Н  Хабарова

Члены комиссии _______________________________________________________ Е.П. Першина

                          _______________________________________________________ Л.И. Махалова Единственный принявший участие в аукционе участник

______________________________________ Индивидуальный предприниматель Ильин А.Е.